



Die Bahnstraße: Straße der Inklusion



"Beginn unserer Inklusionsarbeit in Erbenheim."

Wolfgang Groh, Gründer und Vorstandsvorsitzender der IFB-Stiftung Bahnstraße/Baumgarten 5





"Dennis ist hier super aufgehoben. Der FED entlastet mich ganz toll."

Evelyn Holzer, alleinerziehende Mutter von Dennis (15) Bahnstraße 9a

"So viel Selbstbestimmung wie möglich, so viel Betreuung wie nötig."

Wolfgang Groh, Gründer und Vorstandsvorsitzender der IFB-Stiftung Bahnstraße/Baumgarten 5







"Die Tage schwerstkranker Menschen mit möglichst viel Lebensqualität füllen..."

Lydia Gretz, Geschäftsführung der Gemeinnützigen Hospizium Wiesbaden GmbH Bahnstraße 9b

"Bei uns verdienen Menschen mit Behinderung ihr eigenes Geld."

Heiko Kretschmer, Geschäftsführung Gemeinnützige Job Wiesbaden GmbH Bahnstraße 9a







"Wir bieten liebevolle Pflege und psychosoziale Begleitung bis über den Tod hinaus."

Michael Knoll, Leitung Kinderhospiz Bärenherz Bahnstraße 13a



"Es ist schön, unsere Kinder bei ihrer Entwicklung zu begleiten."

Sandra Schmitz, Geschäftsführung Känguru Kindertagesstätten Wiesbaden Bahnstraße 11

"Wir sind tierisch gut!"

Silke Morini, Geschäftsführung Fachbereich Känguru Wiesbaden Bahnstraße 9a





"Gemeinsam aktiv durch den Tag."

Marlene Dietz, Leitung Zuhause Treff Bahnstraße 9c





"Inklusion ist für uns selbstverständlich, denn es geht um die gemeinsame Leidenschaft: Sport."

Linda Hämmerle, Vorsitzende SV Rhinos Wiesbaden e.V. **Bahnstraße 9a**

"Und es geht weiter in der Bahnstraße: Bald heißt es 'Inklusion unter einem Dach'."

Melissa Groh, Vorstand IFB-Stiftung Bahnstraße 18



"Wir gehen mit den WGs neue Wege."

Ellen Schmidt-Nobus, Geschäftsführung Gemeinnützige Zuhause Mobil GmbH Bahnstraße 9b



Spenden Sie für unsere Inklusionsarbeit.

Spendenkonto der IFB-Stiftung

IBAN: DE54 5109 0000 0001 4444 41

BIC: WIBADE5WXXX (Wiesbadener Volksbank)

Stichwort: Inklusionsarbeit

• 110 • 110

Direkt spenden

IFB-Stiftung
Fundraising & PR
Brigitte Luise Feucht
Telefon: 0173 6754750
Bahnstraße 10, 65205 Wiesbaden

IFB-Stiftung